
 

1-02-4047-9/16-6 

H  II II I  H lilHH  I 11111  

  

Репу6пикд Ср6ијд 

I'АТЕЛ 
Гегуплторнл лгенци ~ д за 
слекгронсrcс копryгиокдииЈс 

и поиiтлнс ке услуге 

I  

 

 

Број : 1-02-4047-9/16-6 
Датум: 29.03.2016. 
Бсоград 

ПРЕДIVIЕТ:  0  д г о в о  p  на зактев за појашњсњем конкурснс документаиије у всзи са 
припремањем понуде за ЈНМВ услуге систематски преглед запосленик број 1-02-4047-9/16 

Ha  основу члана 63. ст. 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС" број 
124/2012, 14/15 и 68/15, у даљем тексту: Закон), у наставку дописа дајемо одговор на 
достављсни зактев за додатним појашњењима бр. 1-02-4047-9/16-5 од 28.03.2015. године. 

Питање бр. 1: 
„Поигэrrовани, користе ћи егге>;пгронску пошту >;ао .zсгипtи.tiгно средство ко.нуни>;ацијс 

у nocnгynцtnra јавиих набав><и же.гге:ги бис.wо да Ba.w иоставиио следеће numarvc v сгзи са 
постуи>;о.iг 7асне набав>;с _ ~іаге вредности број 1-02- 404 7-9/16 - ус.чуга сисгпс lгатпсг:ог 
прсгледа запос.zених: 

Ha  спграни 6/33 предtiгетне >;он>;урсне до>;у. tіентаццје, од поггуђача захтевате да све 
наведене прегледе обави  iia  једној лог:ацији здравствене установе. Ово.1 і  при:ги>;o.tir бис_ l го 
Ball  добронаиерно сугерисали да избаципге горе наведени захтев из с.геде ћих раз.7ога: 
Ва.жеће Решење здравсшвеног инспе>;тора издато од Министарства здВав.ља Репуб.ги>;е 
С'рбије  0  испуЊености услова за обављање здравсrпвене де.ггатногти (ч.zаи 73. став 1. тач>;а 
5) За>;она  a jaBllu.'l  набав>;гzvra), односи се на иросторије погпt~ачи >;оје је регистровао за 
o6aaљarve де.чатнпсти.  C'  обзиро.и да захтевате да понуђач зrpyaicu све ус.чуге на исп іој 
.гокацији, то ауто_lаатс>;и значи да је оне_ lІогућен наступ  ca  подизвоl7аче.tii/груио_lг понуhача, 
јер Решеtва надле)геног Министарства э:оја подизвођачи/ч-2анови групе п о т іvhача поседују се 
односе  na  више :го>;ација. Дак.че, Ваиггпг ахтево_1г остави:ги  eTC  пон1lјсгчу cutiіo јсдну 
,'гогућност- да  iiacrnynu  ссх.ti7оста.ггно. 

У  npunory Ba.'i  доставља,'іо Решегbе Репуб-2ич>;е >;о.l Іисије за заштиту права у 
поступциlІајавних набав>;и које се односи на сличну ситуацијуу >;ojqjје наручигац захтевао 
да  cc ecu  прег.геди обаве на једној ист ој го>;ацији здравствене установе. Мo:ги.1 го  Bac  да 
наведени додатни услов избаципге  u i;iiitie  о.ігогућите што aeћy кон>;уренцију у ск.гаду са 
ц-2ано. 'tі  10. За>;она ојавни.и  набавка.11г і "('.  гласник РС", бр. 124/2012, 1 -1/201 5  и 68/201 5). 

Мо.2и.iiо  Bac  за потврду прије.tiга  .we/.ia y  ск.іаду са За>;оно.tiг ојавни_tir набавк а iга. " 

ОДГОВОР:  

У складу  ca  чл. 81. Закона понуђачи се измсђу осталог могу удруживати ради 
зајсдничког испуњивања додатник услова из чл. 75. Закона. Понуђачи као учесиници 
заједничкс понуде, могу заједно да испуњавају услове у погледу кадрова, финансијскик и 
пословник услова. Овим удруживањем не нарушавају одредбе Решење о регистрацији 
здравственик установа,  C  обзиром да се кроз ове облике заједничког удруживања не зактева 
да се прегледи обављају на више локација, ве ћ  самим споразумом измс ђу учесника 
заједничке понудс се сачињава споразум (Уговор) којим се кадрови, пословни и финансијеки 
капаиитети позајмљују,  a  реализације се врши  na  локацији једног учесника заједничке 
понуде. Скодно изнетом, не стоји став Републичке комисије за заштиту права у поступиима 

К' i  \ іатОрНа  aieнui і ja за еле~гронскс копiуннкаинје  ti noun ntі k \ c,iyre 
I( L п,огнtlева 2. 1 1 103 6e0rpaa. ПАК:  106306.  Реп \ 0"л iiha С,}xiii і гi 

hон і аhт цен'тар  n  фдhс: 01 1 3242 673 
~' '\ .ratcl.rs 



јавних набавки да се у потпуности искључује право да се пону ђ ачи удружују. Проблем 
удруживања може само да cc  односи у делу текницки и просторних капацитета Понуђача, с 
обзиром да cc ouu  дефинишу прецизно, и везују за тачну локацију регистрације здравствене 
установе. 

Услов у погледу вршења услуге систематског прегледа запосленик на једној локацији 
је у потпуности објективан, с обзиром на уштеде Наручиоца које  cc  огледају у погледу 
уштеде на додатним трошковима превоза запосленик, као и додатно изгубљеном времена и 
одсуства са посла запосленик. Наметања става у погледу вршења услуге здравствених услуга 
на више адреса, који је потврђен и Решењем Републичке комисије за заштиту права у 
поступцимајавних набавки, директно штетно утиче на интересе Наручиода у поступкујавне 
набавке. Сматрамо да нисмо нарушили право пону ђача да се удружују  no  цл. 80. и 8 1 . 
Закона, него да  jc  то учињено тумачењем прописа који регулише регистрацију здравственик 
установа,  u  то само у делу минималних технички и просторних услова, док у свим осталим 
погледима понуђачи  cc  могу удруживати,  mio  индиректно потврђено ставом донетим 
Решењем Републичке комисије за заштиту права у поступцима јавник набавки.  Ha Kpajy cc  
поставља питање, да ли су прекрешене одредбе Закона из чл. 10. и чл. 12, с обзиром на низак 
ниво захтева у погледу предмета  jaBne  набавке (само општи прегледи), што оставља реалну 
основу да све здраственене установе регистроване са минимиалним нивоом опремљености 
могу да исту реализују, те уопште нема потребе да  cc  удружv~ју. 

Изнетим ставом Републичке комисије за заштиту п риiза у поступцимајавних набавки, 
кроз  rope  поменуто решење у поступку заштите права у посту пку јавне набавке, директно  cc  
тражи од Наручиода да ради на своју штету, из разлога не  y  потпуности логично 
дефинисаног услова да  cc  здравствене установе не могу удруживати због могућности рада 
само  na  једној локацији, одустајући од објективног услова који  cc  намеће,  a  то је пружање 
комплетне услуге наједној адреси. 

Како би избегао могуће подношење зактева за заштиту праве, иако  cc ca  ставом не 
сла;кс . Наручилац- Регулаторна агенција за електронске комуникације и поштанске услуге. 
Београд, Палмоти ћева број 2, ћe изменити конкурсну докуемнтацију тако да he  ycnyra  моћи 
вршити на више локација на територији Београда. 

\ Idi(pIia  агенција за епектронске ho ' i \ ниhauEije  H  поштанс ке ' слуге 
	

~~ 
I ІјІ\Іогиhева  2, 1 1 103 Београд. ПАК: 10б30б_ Penyoл nha Србијд 

	
Страна 2 од 2 

hонiлhт центар  Ii  факс: 01 l 3242  673  
w" w. ratel . rs 


	Page 1
	Page 2

